



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Tajwańskie perspektywy wielkopolskich przedsiębiorców

W dniach 17-22 czerwca 2019 roku Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego przewodniczył delegacji przedstawicieli Województwa Wielkopolskiego do Tajpej. Wizyta była związana z uczestnictwem wielkopolskich przedsiębiorców w targach Food Taipei 2019, które odbyły się w dniach 18-22 czerwca 2019 w ramach projektu „Gospodarna Wielkopolska”.

Podczas wizyty Wicemarszałek uczestniczył w uroczystym otwarciu targów, a także odbył się szereg spotkań dotyczących zarówno: wzmocnienia współpracy pomiędzy Wielkopolską a Biurem Polskim w Tajpej będącym polską placówką dyplomatyczną na Tajwanie oraz Zagranicznym Biurem Handlowym, którego zadaniem jest wzmacnianie kontaktów gospodarczych pomiędzy partnerami z Polski oraz Tajwanu, a także nawiązania międzynarodowej współpracy w dziedzinie gospodarki, rolnictwa oraz szkolnictwa wyższego. W tym celu Wicemarszałek Grabowski spotkał się z Burmistrzem Miasta Tajpej, Prezesem Tajwańskiej Rady Rozwoju Handlu Zagranicznego (TAITRA), Zastępcą Dyrektora Generalnego ds. międzynarodowych Rady Rolnictwa, Prezesem firmy działającej w ramach Parku Technologicznego, Dziekanem Narodowego Uniwersytetu Tajwańskiego oraz firmami branży rolnej zajmującej się wysokimi technologiami w rolnictwie.

W wyniku spotkań podtrzymano wolę zacieśnienia istniejącej współpracy gospodarczej poprzez organizację misji gospodarczych tajwańskich przedsiębiorców połączonych z uczestnictwem w targach w Poznaniu oraz wielkopolskich misji na Tajwanie, wsparcie dla wielkopolskich i tajwańskich firm poszukujących partnerów biznesowych, a także pomoc w nawiązaniu współpracy pomiędzy uczelniami wyższymi. Jednym ze spotkań było spotkanie w Parku Technologicznym zajmującym się m.in. projektami związanymi z produkcją biopaliw. Podczas rozmowy poruszone zostały kwestie związane z koniecznością ograniczenia emisji dwutlenku węgla dzięki wykorzystaniu zielonej energii pozyskiwanej z alternatywnych źródeł energii, w tym wodoru. Bardzo ciekawie zapowiada się także wymiana doświadczeń z Radą Rolnictwa. Podczas spotkania poruszone zostały kwestie związane z problem starzejącego się społeczeństwa w kontekście pracy na roli, braku zainteresowania młodych ludzi jej podjęciem przy równoczesnej konieczności wdrażania nowych technologii w sektorze rolnictwa. Produkcja rolna na Tajwanie nie jest wystarczającą stąd konieczność importu produktów spożywczych z innych krajów, w tym Polski. Dzięki wspólnym konsultacjom rolnym otwarty został rynek jabłek oraz drobiu dając ogromne możliwości polskim przedsiębiorcom. Trwają również prace nad jego dalszym otwarciem obejmującym mięso wieprzowe i wołowe oraz owoce i warzywa.

Misja gospodarcza oraz udział wielkopolskich przedsiębiorców w targach pozwolił na nakreślenie dalszych wspólnych działań i potwierdził ogromny potencjał drzemący w dwustronnej współpracy gospodarczej zarówno w dziedzinie handlu, nowoczesnych technologii, rolnictwa oraz wymiany naukowej.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie